— 1 —

上海市教育委员会关于做好 2024 年度上海高等职业

教育市级精品在线开放课程申报工作的通知

各有关高等学校，各有关委、局、控股（集团）公司：

为贯彻全国教育大会和全国高校思想政治工作会议精神，落

实《国家职业教育改革实施方案》，深化高等职业教育课程教学

改革，经研究，市教委决定继续开展 2024 年度上海高等职业教

育市级精品在线开放课程评选工作。现将有关事宜通知如下：

一、本次申报面向本市高等职业学校（含职业本科、独立设

置的高职学校、本科高职学院）。

二、请各校按照评选指标要求，切实做好本校市级精品在线

开放课程校内遴选工作。校内遴选结果须在学校网站进行为期不

少于 5 天的公示。

三、为确保市级精品在线开放课程遴选质量，各校申报限额

说明如下：

（一）思想政治理论课各校申报限额为 1 门；

（二）其他类型课程，上海市高水平高职学校申报限额为 3

门，其他各校申报限额为 2 门。

四、本次申报应紧密对接上海“五个中心”“四大品牌”建

设的现实需求，重点支持在课程思政建设，创新创业教育，面向

三大先导产业、六大产业集群和现代服务业等领域具有创新示范

— 2 —

意义的在线开放课程。同时为加强示范引领，开放共享，本次通

过遴选的市级精品在线开放课程将统一在上海职业教育智慧教

育平台上发布。

五、请各校于 2024 年 12 月 17 日（周二）9:00-16:00 将相

关申报材料纸质版（一式一份）报送至上海市教育评估院 1 号楼

104 会议室，同时登陆小程序：https://pgyzcs.mike-x.com/vwPHJ

上传各项电子版材料。地址：陕西南路 202 号；邮编：200031；

联系人：胡兰、秦铭；联系电话：54039760、23116718。

附件：1.2024 年上海高等职业教育市级精品在线开放课程评

选指标

2.2024 年上海高等职业教育市级精品在线开放课程

申报表

3.2024 年上海高等职业教育市级精品在线开放课程

推荐汇总表

4.上海市职业院校在线开放课程平台数字资源技术

说明

上海市教育委员会职业教育处

2024 年 11 月 19 日